Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Первомайский детский сад «Колосок»

ПРИКАЗ

15 июля 2024  года                                                                                                       №  226/1-П

с. Первомайское

О назначении ответственного за работу по организации обучения детей основам ПДД и

профилактике ДДТТ в МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» на 2024-2025 год

В целях обеспечения реализации мероприятий, направленных на совершенствование

профилактической работы с воспитанниками, педагогами и родителями (законными

представителями),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить ответственным за профилактическую работу по дорожно-транспортному

травматизму в МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» на 2024-2025 год старшего

воспитателя С. В. Герман.

2.Отвественному за организацию и проведение работы по дорожно-транспортному

травматизму обеспечить:

-реализацию плана мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2024-2025 год (паспорт дорожной безопасности);

-контроль функционирования стендов безопасности дорожного движения в помещениях

дошкольного образовательного учреждения;

-отражать результаты деятельности образовательного учреждения по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации и на сайте ДОУ;

-обеспечить координацию работы ЮИД;

-обеспечить координацию работы родительского патруля;

-контроль деятельности педагогических работников по направлению ДДТТ.

3. Назначить ответственным за работу по организации обучения детей основам ПДД в

МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» на 2024-2025 год:

-младшая группа № 5 – воспитатели Коробейникова Г. И., Пушкарева М. А.;

-младшая группа № 6 – воспитатель Мальцева Е. О.;

-средняя группа № 7 – воспитатели Косых Н. С., Комаров Е. А.;

-средняя группа № 8 – воспитатели Стародубов Г. Х., Пушкарева М. А.;

-старшая группа № 1 – воспитатели Ульянова В. Ф., Позднякова Т. В.;

-старшая группа № 2 – воспитатели Старикова Е. С., Позднякова Т. В.;

-подготовительная группа № 4 – воспитатель Фомина Е. В.;

-подготовительная группа № 3 – воспитатель Полежаева А. В. Комарова Е. А.

4.Отвественным за работу по организации обучения детей основам ПДД в МБДОУ

«Первомайский детский сад «Колосок» на 2024-2025 год обеспечить:

-реализацию плана работы по ДДТТ;

-реализацию плана работы программы воспитания на 2024-2025 год по модулю «Безопасная

дорога»;

-оформление пространства ПДД в групповых помещениях;

-своевременное проведение инструктажей с воспитанниками ДОУ по ПДД;

-проведение НОД, мероприятий, бесед, просмотр презентаций и т.д.

-организовать работу с родителями по ПДД.

Оформить паспорт по обеспечению безопасности дорожного движения МБДОУ

«Первомайский детский сад «Колосок» (старший воспитатель).

4.Разработать план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного

травматизма на 2020-2021 год (старший воспитатель).

5.Организовать проведение родительских собраний по тематике безопасности дорожного

движения (старший воспитатель, педагогические работники).

6.Провести открытые НОД, конкурсы, выставки и т.д. с воспитанниками ДОУ по тематике

безопасности дорожного движения (старший воспитатель, педагогические работники).

7.Организовать обновление информации для детей и родителей в уголках по безопасности

дорожного движения (старший воспитатель, педагогические работники).

8. Создать на сайте МБДОУ «Первомайский детский сад «Колосок» страницу «Дорожная

безопасность» с актуальной информацией по безопасности дорожного движения для родителей,

воспитанников, педагогов (старший воспитатель).

9.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                                                   Шуваева Т. Г.

С приказом ознакомлен:

_____________________/____________ /

 _____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

 _____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

 _____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /

_____________________/____________ /